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SPIS TREŚCI SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni 
Mieszkańcy!
Czerwiec i wrzesień to zawsze dla 
naszej Gminy miesiące szczególne. 
Pierwszy z nich kończy, a drugi roz-
poczyna rok szkolny. Zarówno czas 
zakończenia jak i rozpoczęcia nowe-
go roku wymaga od nas, jako orga-
nu prowadzącego, dokonania pod-
sumowania tego co zrobiliśmy oraz 
przeprowadzenia dogłębnej analizy 
tego, co jeszcze możemy zrobić.

Po pierwszym wrześniowym 
dzwonku, z całą stanowczością mogę 
stwierdzić, że rok szkolny 2022/2023, 
pod względem inwestycji przepro-
wadzonych w naszych placówkach 
oświatowych, był bardzo dobrym 
rokiem. Po wielu latach zmagań, 
podejmowania odważnych decy-
zji, konsekwentnego działania oraz 
skutecznego zabiegania o fundusze 
zewnętrzne mogę ze spokojnym su-
mieniem powiedzieć, że nasze zmo-
dernizowane, wyposażone w nowo-
czesny sprzęt i pomoce naukowe 
placówki oświatowe zapewniają 
uczniom najlepsze warunki do nauki, 
a nauczycielom do pracy. Niejedno-
krotnie podkreślałem i podkreślam, 
że szkolnictwo, oświata, wychowa-
nie i kształcenie to mój absolutny 
priorytet. Jak mawiał Sydney J. Harris 
„celem szkoły jest przekształcanie 
luster w okna”, dlatego też wspólnie 
z Radą Miejską i dyrektorami placó-
wek oświatowych stwarzamy moż-
liwości, które dają naszym uczniom 
szanse wszechstronnego rozwoju.

Jestem przekonany, że inwestycja 
w naukę i kształcenie młodzieży jest 
inwestycją najlepszą z możliwych, 
dlatego stworzenie odpowiednich 
warunków do właściwego przebiegu 
całego procesu dydaktycznego jest 

nie tylko naszym obowiązkiem, ale 
również priorytetem. Zawsze cze-
kam na czas, kiedy z wielką przyjem-
nością mogę wręczyć stypendia i na-
grody najlepszym uczniom naszych 
szkół. Doceniając ich trud i wysiłek 
włożony w osiągnięcie tak dobrych 
wyników utwierdzam się w przeko-
naniu, że podejmowane przez nas 
działania są potrzebne i mają sens.

Oczywiście sprawy oświatowe 
nie przysłaniają nam innych ważnych 
tematów, które sukcesywnie realizu-
jemy poprawiając warunki życia na-
szych mieszkańców. O wszystkich 
bieżących tematach możecie Pań-
stwo przeczytać w niniejszym wyda-
niu naszego Kuriera Zakroczymskie-
go. Zachęcam do lektury.

Szanowni Mieszkańcy, przed 
nami wybory parlamentarne. Nie 
przejdźmy obok tego wydarzenia 
obojętnie. Pamiętajmy, że wybory 
to wielkie święto demokracji, które 
daje nam przywilej dokonania świa-
domego i odpowiedzialnego wybo-
ru, który stworzy szansę lepszego 
jutra. Dlatego też, apeluję do Was, 
Drodzy Mieszkańcy o wypełnienie 
swojego obywatelskiego obowiąz-
ku. Idźmy wszyscy na wybory.
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Przebudowa ul. Kościelnej dobiegła końca
W lipcu zostały ukończone prace związane 
z przebudową ul. Kościelnej. Ulica 
modernizowana była w dwóch etapach.

W  ramach I etapu została ułożona kostka bruko-
wa na odcinku od salki katechetycznej do końca 

ul. Kościelnej. II etap remontu obejmował odcinek 
od ul. Gdańskiej do salki katechetycznej. Zgodnie z de-
cyzją Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków odcinek ten w całości został pokryty bru-
kiem. Pojawiło się przy nim również stylowe oświetle-
nie. Ponadto Zakład Gospodarki Komunalnej w Zakro-
czymiu w całej ulicy zmodernizował wodociąg, a fi rma 
Orange ułożyła światłowód. KZ

Kompleksowa przebudowa ulic Klasztornej 
i Spacerowej rozpoczęta
Od skablowania linii energetycznej, ułożenia 
światłowodu i budowy stylowego oświetlenia 
rozpoczęła się kompleksowa przebudowa ulic 
Klasztornej i Spacerowej.

Następnie ułożona zostanie nowa nawierzchnia głów-
nie z kostki brukowej. Wybudowany zostanie również 

chodnik. Przy murze klasztornym zgodnie z zaleceniami 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
pozostanie zabytkowy bruk. KZ

Dzięki dotacji, którą pozyskaliśmy z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego” zakończyliśmy kompleksowy 
remont nawierzchni ulic Wyszogrodzkiej, Tylnej 
i Al. Spółdzielni.

W  ramach inwestycji skablowano również linię ener-
getyczną i wybudowano sieć światłowodową oraz 

stylowe oświetlenie. Ostatnim elementem rewitalizacji 
będzie posadzenie w pasach ulic drzew i krzewów, które 
poprawią wizerunek miasta.

KZ

Rewitalizacja ul. Wyszogrodzkiej, Tylnej i Alei 
Spółdzielni zakończona
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Konsekwentnie, od wielu lat inwestujemy w prowadzone przez gminę placówki oświatowe. Analizujemy 
potrzeby, angażujemy środki budżetu gminy, pozyskujemy fundusze zewnętrzne, zarówno te krajowe 
jak i unijne, które pozwalają nam modernizować, remontować i budować nowoczesną infrastrukturę 
edukacyjną. Sukcesywnie też, poprzez doposażanie placówek w nowoczesny sprzęt i pomoce naukowe 
podnosimy standardy kształcenia. Wszystko po to, aby stworzyć dzieciom i młodzieży godne warunki 
do rozwoju i nauki, a nauczycielom do prowadzenia właściwego procesu dydaktycznego. Inwestycje 
w edukację to nasz absolutny priorytet.

Kompleksowa modernizacja 
Szkoły Podstawowej im. Pomnik 
Wdzięczności dobiegła końca

P rzed pierwszym, wrześniowym dzwonkiem zakończył 
się ostatni etap modernizacji największej placówki 

oświatowej w naszej gminie.
Obejmował on kompleksowy remont sal lekcyjnych 

na II piętrze wraz z adaptacją dwóch z nich na pracownię 
językową i przyrodniczą, modernizację stołówki, kuchni 
wraz z doposażeniem jej w nowoczesny sprzęt kuchenny 
oraz pokoju nauczycielskiego i sali przeznaczonej do pro-
wadzenia zajęć z psychologiem. Podkreślić należy, że kon-
sekwentnie przez kilka lat inwestowaliśmy w bazę oświa-
tową placówki, sukcesywnie ją remontując i doposażając 
w nowoczesne pomoce naukowe niezbędne do prowadze-
nia zajęć lekcyjnych.

Modernizacja placówki w znacznej części (60% wartości 
inwestycji) została sfinansowana ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumen-
tu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego”. Natomiast poprawa funk-
cjonalności kuchni i stołówki w 80% z programu „Posiłek 
w szkole i w domu”.

Jesteśmy pewni, że podejmowane odważne decyzje, 
skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, a tak-
że osobiste zaangażowanie burmistrza Zakroczymia w ży-
cie placówki przełożyło się na efekty, które odwiedzając 
placówkę widać gołym okiem. Zrobiliśmy wszystko, aby za-
pewnić uczniom możliwie najlepsze warunki do nauki,a na-
uczycielom do pracy. 

Nie pozostaje nic innego jak tylko dobrze się uczyć, 
a po zajęciach miło spędzać czas, korzystając z infrastruk-
tury placówki. KZ
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Rozbudowa SP 
w Wojszczycach 
wraz z budową sali 
gimnastycznej
W Wojszczycach trwa rozbudowa Szkoły 
Podstawowej oraz budowa sali gimnastycznej 
z łącznikiem do istniejącego budynku szkoły.

W  ramach inwestycji powstaną również trzy sale lekcyj-
ne w tym jedna dla oddziału przedszkolnego, stołów-

ka, pomieszczenie socjalne oraz łazienka dla dzieci. Plano-
wane ukończenie rozbudowy placówki to przełom grudnia 
2023 r. i stycznia 2024 r., a ukończenie budowy sali gimna-
stycznej to czerwiec 2024 r. Koszt całej inwestycji to 7 252 
212,40 zł, a wykona ją firma „RENAL BUD” Adam Cebula.

Przeprowadzenie inwestycji, w części rozbudowy 
placówki o nowe sale i stołówkę, finansowane jest z pro-
jektu pn. „Rozwój infrastruktury edukacyjnej na terenie 

Gminy Zakroczym”, na który gmina otrzymała środki fi-
nansowe z Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach Programu „Mazowsze dla równomiernego 
rozwoju 2023”. Budowa sali gimnastycznej sfinansowa-
na została natomiast z Rządo wego Funduszu Polski Ład 
– Program Inwestycji Strategicznych oraz ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponen-
tem jest Minister Sportu i Turystyki, w ramach progra-
mu Sportowa Polska – edycja 2021. KZ

Na piętrze budynku, w którym, na parterze od 
2021 roku funkcjonuje Klub Dziecięcy trwają 
prace remontowe polegające na adaptacji całego 
piętra na cele przedszkolne.

Zaaranżujemy dla dzieci kolejne dwie duże sale wraz 
z zapleczem sanitarno-socjalnym, które wyposażymy 

w meble, nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne. W per-
spektywie stworzymy dodatkową, bezpieczną i estetyczną 
przestrzeń przeznaczoną zarówno do edukacji jak i odpo-
czynku dla 50 dzieci.

 KZ

Rozbudowa Gminnego Przedszkola Publicznego 
w Zakroczymiu
Od kwietnia trwa rozbudowa z przebudową 
Gminnego Przedszkola Publicznego obejmująca 
rozbudowę budynku o dużą salę zajęć wraz 
z przyległą toaletą oraz pomieszczeniem 
socjalnym dla pracowników przedszkola.

W  istniejącej części powiększona zostanie szatnia, 
a jedno z pomieszczeń gospodarczych zostanie za-

adaptowane na pokój biurowy. Dzięki rozbudowie po-
wstanie 25 nowych miejsc dla przedszkolaków, które już 
od września 2024 r. będą mogły rozpocząć swoją eduka-
cyjną przygodę. 

KZ

Nowe przedszkole w budynku po Szkole w Emolinku
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Ruszyła budowa boiska wielofunkcyjnego 
w strefie sportowo-rekreacyjnej w Trębkach 
Nowych.

Już wczesną wiosną mieszkańcy sołectwa będą mogli ko-
rzystać z nowoczesnego i funkcjonalnego boiska do gry 

w piłkę siatkową, piłkę nożną oraz koszykówkę. Inwestycja 
zostanie zrealizowana przy udziale środków, w wysokości 
290 476 zł, przekazanych gminie przez Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego z Programu „Mazowsze dla sportu 2023”.

Budowa boiska będzie zakończeniem całej inwestycji, 
która obejmowała budowę placu zabaw dla dzieci, siłowni 
plenerowej, miejsca do street workout oraz strefy z altaną 
i miejscem na ognisko. 

KZ

Modernizacja świetlicy w m. Mochty-Smok
Zakończyliśmy kompleksową modernizację 
świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Mochty-Smok.

Podkreślić należy, że świetlica została wyremonto-
wana na wniosek mieszkańców sołectwa, a remont 

o tak dużym zakresie był możliwy dzięki dofinansowa-
niu w wysokości 127 006,02 zł pozyskanemu ze środ-
ków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ra-
mach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2023”. 

Mamy nadzieję, że świetlica stanie się miejscem 
spotkań mieszkańców, co przyczyni się do ożywienia 
kulturalnego miejscowości oraz aktywizacji społecznej 
sołectwa.

KZ

Strefa integracji  
dla mieszkańców  
w Zarębach
Po wcześniej zrewitalizowanym stawie, 
wybudowanym placu zabaw i siłowni plenerowej 
we wsi Zaręby stanęła nowoczesna altana 
wyposażona w drewniane meble.

Powstało również miejsce na organizację ognisk. In-
westycja została sfinansowana z funduszu sołeckiego 

przy wsparciu środków budżetu gminy. Kolejnym planowa-
nym przedsięwzięciem będzie doświetlenie tego miejsca 
lampami solarnymi. Wtedy też uznamy, że strefa integra-
cji społeczności lokalnej będzie w pełni ukończona. Jednak 
już dzisiaj mieszkańcy mogą korzystać z tego miejsca.

KZ

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Trębkach Nowych
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Nowoczesna zlewnia ścieków już działa
W sierpniu uruchomiliśmy nowoczesną zlewnię 
ścieków w strefie przemysłowej przy ul. BWTZ.

Zainstalowany został nowoczesny system obsługujący 
zlewnię, który wymaga podania adresu, z którego zo-

stały przywiezione ścieki. Bez jego podania nieczystości 
nie zostaną przyjęte przez system. Urządzenie daje rów-
nież możliwość analizowania kiedy i w jakiej ilości ścieki 
są odbierane. Dzięki temu możliwa jest kontrola „na od-
ległość” czy wytworzone ścieki są dostarczane bezpo-
średnio do oczyszczalni, czy utylizowane w inny, niezgod-
ny z prawem sposób. Jakość płynnych nieczystości jest 
systematycznie kontrolowana poprzez zainstalowaną 
na stanowiskach zrzutu aparaturę kontrolno-pomiarową. 
W przypadku poważnego przekroczenia przyjętych norm 
jakości urządzenie automatycznie przerywa zrzut.

Zlewnia znajduje się w tym samym miejscu 
co PSZOK, dzięki czemu otwarta będzie w poniedziałki, 

czwartki i piątki w godz. 8:00–16:00, wtorki w godz. 
8:00–18:00, środy w godz. 8:00–15:00 oraz w soboty 
w godz. 8:00–12:00. KZ

W sierpniu br. burmistrz Zakroczymia podpisał 
umowę z wykonawcą, o wartości 1 145 000 zł, 
na rozbudowę SUW Henrysin.

Zakres inwestycji obejmie budowę nowego, trzeciego 
ujęcia głębinowego z układami i instalacjami technolo-

gicznymi niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania 
stacji oraz budowę obiektów towarzyszących.

Rozbudowa stacji możliwa jest dzięki dofinansowaniu, 
w wysokości 5 mln zł, pozyskanemu z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na realizację inwestycji wodno-kanali-
zacyjnych przeprowadzonych na terenie gminy.

KZ

Renowacja budynku klasztoru ojców Kapucynów
W ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków pozyskaliśmy 3,5 mln zł na prace 
budowlane przy zabytkowym budynku 
klasztoru ojców Kapucynów.

Zakres inwestycji obejmie m.in. termomoderniza-
cję budynku klasztoru wraz z remontem kotłowni 

i instalacji gazowej, docieplenie ścian, wymianę sto-
larki okiennej oraz modernizację instalacji elektrycz-
nej, wodno-kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania. 
Wszystkie prace remontowe zostaną przeprowadzone 
zgodnie z zaleceniami Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków.

Niezmiernie cieszy, że skutecznie pozyskane 
przez gminę środki finansowe (w wysokości 98% ca-
łej inwestycji) przyczynią się do przeprowadzenia 

kompleksowego remontu tego zabytkowego budynku. 
Inwestycja zostanie zakończona do końca 2024 r.

KZ

Ruszyła rozbudowa SUW Henrysin
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Burmistrz wręczył stypendia 
i nagrody za wyniki w nauce

W tym roku, po raz drugi w historii zostały 
wręczone stypendia i nagrody burmistrza 
Zakroczymia za wyniki w nauce i wybitne 
osiągnięcia. Nie jest łatwo znaleźć się w tym 
gronie. Aby zostać wyróżnionym i otrzymać 
nagrodę bądź stypendium, uczniowie musieli 
spełnić określone w uchwale Rady Miejskiej 
w Zakroczymiu warunki.

W  roku szkolnym 2022/2023 udało się to 16 uczniom 
– 9 ze Szkoły Podstawowej w Wojszczycach oraz 7 

ze Szkoły Podstawowej w Zakroczymiu. Zarówno stypen-
dia jak i nagrody zostały uczniom wręczone podczas uro-
czystości zakończenia roku szkolnego. Burmistrz pogratu-
lował wszystkim stypendystom nie tylko tego, że chcą się 
uczyć i mają bardzo dobre wyniki, lecz także tego, że bar-
dzo ciężko pracują, dążąc do wyznaczonego przez siebie 
celu, rozwijając tym samym siebie i swoje zainteresowania.

Z dumą prezentujemy listę uczniów, którzy otrzymali 
stypendia i nagrody:
°° Kacper Kot, Grzegorz Figura, Jędrzej Borzycki, Alicja 

Bogdańska, Bartosz Policiński, Norbert Tomaszewski i Hu-
bert Tomaszewski ze szkoły w Zakroczymiu,
°° Joanna Gogacz, Magdalena Gogacz, Agnieszka Gogacz, 

Bartosz Domański, Mikołaj Śmieszny, Maja Świderska, 

Oliwia Zaciewska, Piotr Ziemkiewicz i Kuba Podgórski 
ze szkoły w Wojszczycach.

Wszystkim uczniom gratulujemy osiągniętych wyników 
i życzymy podobnych lub lepszych w przyszłym roku!

KZ

*Uprzejmie informujemy, że w wydaniu nr 26/2023 Kuriera Zakro-
czymskiego w artykule pt. „Burmistrz wręczył stypendia i nagro-
dy za wyniki w nauce” omyłkowo został opublikowany niewłaściwy 
materiał. W związku z powyższym w niniejszym wydaniu publikuje-
my poprawny tekst.
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Uczniowie docenieni za sukcesy  
w zawodach sportowych  
i zmaganiach artystycznych

Na sierpniowej sesji Rady Miejskiej burmistrz 
Zakroczymia po raz kolejny docenił wysiłek 
i zaangażowanie uczniów mogących poszczycić się 
sukcesami w zawodach sportowych i zmaganiach 
artystycznych.

W  sumie, za ciężką pracę i konsekwencję w działa-
niu, wyróżnił 16 uczniów, którym na okres sześciu 

miesięcy przyznał stypendia artystyczne oraz stypendia 
sportowe. Dodatkowo przyznał również 4 nagrody finan-
sowe uczniom, którzy osiągnęli wysoki wynik sportowy 
we współzawodnictwie międzynarodowym w dyscyplinie 
sportu taekwondo.

Stypendia artystyczne otrzymali: Natalia Piekutow-
ska, Marta Lewandowska, Kamil Kieszkowski, Karolina 

Krzemińska, Roksana Łoginow, Wiktoria Łoginow, Alicja 
Pszczółkowska, Zuzanna Pszczółkowska, Agnieszka Byliń-
ska, Julia Kaźmierczak, Michalina Dudziej.

Stypendia sportowe zostały przyznane: Jackowi Czyżo-
wi, Piotrowi Ambroziakowi, Jakubowi Piaseckiemu, Marii 
Wysockiej, Mateuszowi Biernackiemu.

Nagrody za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 
otrzymali: Piotr Ambroziak, Mateusz Biernacki, Jakub Pia-
secki, Maria Wysocka.

Serdecznie gratulujemy wszystkim stypendystom i na-
grodzonym. Życzymy pozytywnych impulsów do dalsze-
go rozwijania swoich zdolności, zainteresowań i pasji, de-
terminacji w dążeniu do wyznaczonych sobie celów oraz 
wytrwałości w dalszym doskonaleniu tych niesamowitych 
talentów.

KZ

Nowoczesny gabinet SI w Zakroczymiu
W Zakroczymiu przy ul. Płońskiej powstał 
prywatny gabinet do prowadzenia zajęć 
z integracji sensorycznej.

Terapia SI to indywidualna, intensywna praca 
z dzieckiem wykazującym zaburzenia sensoryczne. 

Te specjalistyczne zajęcia prowadzone są w formie za-
bawy ukierunkowanej na uczenie dziecka odpowied-
niego reagowania na bodźce zewnętrzne i wrażenia 
zmysłowe docierające do niego za pomocą różnych 
zmysłów.

Kluczową rolę w pracy z dzieckiem w przypadku te-
rapii SI odgrywają również odpowiednio wyposażone 
sale, gdzie zarówno zaaranżowana przestrzeń jak i wy-
korzystywany sprzęt specjalistyczny (huśtawki, tram-
poliny, platformy, poduszki, baseny z piłeczkami) wpły-
wają na postępy i efekty pracy.

Cieszymy się, że również i w Zakroczymiu powstało 
miejsce, dające rodzicom możliwość przebadania swo-
ich pociech.

Gabinet SENSO mieści się przy ul. Płońskiej 1A 
w Zakroczymiu. Więcej szczegółowych informacji moż-
na uzyskać pod numerem telefonu 512 684 556. 

KZ
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Powstanie Warszawskie – Zakroczym pamięta!
Tradycyjnie 1 sierpnia w kolejną, 79. już 
rocznicę wybuchu powstania warszawskiego 
oddaliśmy cześć bohaterom, którzy walczyli 
o wyzwolenie stolicy i przywrócenie 
niepodległości państwa polskiego.

Ta podziemna, największa akcja zbrojna w okupo-
wanej Europie na zawsze stała się symbolem he-

roizmu, bohaterstwa oraz dążenia Polaków do upra-
gnionej wolności. Punktualnie o godzinie 17:00 
w Zakroczymiu, jak i w całym kraju zawyły syreny alar-
mowe. W ten sposób oddaliśmy hołd walczącym w go-
dzinę wybuchu powstania, które pochłonęło dziesiątki 
tysięcy ludzkich istnień. Tradycyjnie burmistrz, radni, 
przedstawiciele jednostek gminnych oraz zaproszeni 
goście złożyli biało-czerwone kwiaty pod pomnikiem 
Rodziny Zakroczymskiej.

Szczególnym wyrazem naszej pamięci był koncert 
piosenek powstańczych w wykonaniu Arlety Lemań-
skiej i Andrzeja Wiśniewskiego.

Ta krótka, ale niezwykle wniosła uroczystość ob-
chodzona corocznie jest dowodem, że gmina Zakro-
czym pamięta… KZ

Po dopełnieniu wszystkich formalności 
i uzyskaniu zgody Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków przystąpiliśmy 
do realizacji projektu pn. „Renowacja 
kwatery zbiorowej oraz mogił indywidualnych 
znajdujących się na cmentarzu parafialnym 
w Zakroczymiu”.

Na przedsięwzięcie to pozyskaliśmy środki finansowe, 
w wysokości 107 000 zł, z Ministerstwa Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego w ramach Programu Rządowego 
„Groby i cmentarze wojenne w kraju”.

W ramach projektu przeprowadzone zostaną prace re-
montowo-konserwatorskie nagrobków, znajdujących się 
na cmentarzu parafialnym w Zakroczymiu – kwatery zbio-
rowej oraz dwóch grobów indywidualnych żołnierzy pole-
głych we wrześniu 1939 r. w wojnie obronnej pododcinka 
Zakroczym. Ze środków projektu wydane zostaną rów-
nież materiały edukacyjno-informacyjne opisujące boga-
tą historię ziemi zakroczymskiej, miejsca pamięci, istotne 
wydarzenia rozgrywające się na jej terenie oraz postacie 
związanych z walką i męczeństwem. Stworzona zostanie 

gra terenowa (quest) oraz rozkładana, dwustronna tury-
styczno-historyczna mapa Gminy Zakroczym.

Nie pozwolimy, aby miejsca pamięci z terenu gminy 
zostały zapomniane. Zachowanie i ochrona dziedzictwa 
historycznego i lokalnych dóbr kultury, a także pielęgno-
wanie pamięci o tych niezwykle ważnych historycznych 
wydarzeniach jest naszym obowiązkiem, dlatego też przy-
wrócenie odpowiedniej rangi grobom wojennym jest na-
szym priorytetowym działaniem. KZ

Kwatery zbiorowe na cmentarzu parafialnym 
zostaną zmodernizowane



12 KURIER ZAKROCZYMSKI

Koncert jubileuszowy „Kolory Mazowsza”

W niedzielę 10 września br. w klasztorze ojców 
Kapucynów odbyło się wyjątkowe muzyczne 
widowisko zorganizowane z okazji jubileuszu 
25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego.

N iezwykłą dawkę żywiołowej muzyki oraz wielu pozy-
tywnych emocji dostarczyli znakomici artyści polskiej 

sceny muzycznej i teatralnej – Olga Bończyk i Marek Ka-
liszuk oraz niebywale charyzmatyczny wirtuoz, skrzypek, 
multiinstrumentalista i kompozytor – Bogdan Kierejsza. 

Artyści, wraz z zespołem muzycznym, zaprezentowali za-
kroczymskiej publiczności zaskakujące aranżacje utworów 
światowej muzyki klasycznej jak również współczesnej 
muzyki rozrywkowej.

Patrząc na uśmiechnięte i zachwycone twarze uczest-
ników koncertu możemy stwierdzić, że było to przepiękne, 
wzruszające widowisko, dzięki któremu przenieśliśmy się 
w muzyczną podróż w różne zakątki świata.

Dziękujemy Samorządowi Województwa Mazowieckie-
go za możliwość świętowania tej wspaniałej rocznicy rów-
nież w Gminie Zakroczym. KZ

Sołectwo Smoszewo na Festiwalu Sołectw

2 września br. na terenie nieporęckiego 
Portu Pilawa odbył się XII Festiwal 
Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw, 
zorganizowany przez Lokalną Grupę Działania 
Zalew Zegrzyński, do której od 2022 roku 
należy również Gmina Zakroczym.

W  tegorocznej edycji wydarzenia udział wzięło 9 
sołectw. Naszą gminę reprezentowało sołectwo 

Smoszewo. Podczas Festiwalu sołectwa na zaaranżo-
wanych przez siebie stoiskach promocyjnych prezen-
towały własny dorobek kulturalny oraz przygotowane 
specjały kuchni regionalnej. Drużyny sołeckie rywali-
zowały również ze sobą w zawodach sprawnościowych.

W Festiwalu uczestniczyliśmy po raz pierwszy, ale 
panująca tam atmosfera, dobra zabawa, duch rywali-
zacji i przepyszne regionalne jedzenie sprawiły, że my-
ślimy już o udziale w kolejnej edycji Festiwalu.

KZ
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Zakroczymski ekopiknik na trawie  
„Oprócz błękitnego nieba…”

2 września br. na boisku przy Szkole Podstawowej 
w Zakroczymiu odbył się „Zakroczymski 
ekopiknik na trawie – Oprócz błękitnego nieba…” 
podczas którego mieszkańcy mogli skorzystać 
z wielu ekologicznych atrakcji dostępnych 
w zaaranżowanych strefach tematycznych.

W  strefie eko doradcy pracownik zakroczymskiego 
urzędu służył radą w zakresie uzyskania dofinanso-

wania do wymiany nieekologicznych źródeł ogrzewania 
oraz obowiązujących przepisów dot. m.in. uchwały anty-
smogowej czy programu ochrony powietrza.

W strefie eko edukacji prowadzone były ekologiczne 
warsztaty edukacyjne, a uczestnicy mogli nie tylko dowie-
dzieć się więcej o ochronie powietrza, upcyklingu i kompo-
stowaniu, ale także stworzyć, z mchu i ozdób drewnianych, 
piękne ekologiczne obrazy oraz zasadzić roślinkę w ozdo-
bionej własnoręcznie doniczce.

Strefa eko rozrywki okazała się idealnym miejscem dla 
tych, którzy lubią kino. Projekcję filmu „Na ratunek wie-
lorybom”, zainspirowanego autentyczną historią, zasilały 
specjalne energorowery. To wyjątkowe doświadczenie po-
zwoliło zrozumieć odbiorcom, jak trudne jest wytworzenie 
energii elektrycznej siłą własnych mięśni. Ekorowery ode-
grały też znaczącą rolę w strefie eko smakosza, w której 
za pomocą własnych mięśni uruchamiane były wyciskarki 
wyciskające przepyszne, owocowe soki.

Po „męczących” atrakcjach na mieszkańców czekała 
strefa eko relaksu z przestrzenią do odpoczynku. Chętni 

mogli też wziąć udział w animacjach, zabawach i konkur-
sach lub odwiedzić eko bazar w celu nabycia produktów 
ekologicznych i rękodzieła tworzonego z poszanowaniem 
przyrody.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się zbiórka zużytych 
baterii, poprzez którą chcieliśmy zwrócić uwagę mieszkań-
ców jak szkodliwe dla środowiska są baterie wyrzucone 
w przypadkowe miejsca. Rozmawiając z mieszkańcami pod-
kreślaliśmy, że zawierają one szkodliwe metale ciężkie prze-
nikające do gleby i wód gruntowych. Każda osoba, która 
przyniosła zużyte baterie, w geście wdzięczności i podkre-
ślenia odpowiedzialnego zachowania, otrzymała sadzonkę 
roślinki.

Wydarzenie nie tylko wywołało radość i uśmiech na twa-
rzach uczestników, ale przede wszystkim skłoniło do reflek-
sji na temat ekologii i środowiska naturalnego. Dostarczyło 
nowej wiedzy i pokazało, że szczęśliwe życie można prowa-
dzić również w zgodzie z naturą.

Zadanie pn. Zakroczymski ekopiknik na trawie „Oprócz 
błękitnego nieba…” współfinansowano ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego w ramach Programu 
„Mazowsze dla czystego powietrza 2023”.

KZ
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Wrzesień w profilaktycznym klimacie
W pierwszą sobotę września przy pięknej 
słonecznej pogodzie bawiliśmy się wspólne 
na rodzinnym pikniku profilaktycznym  
pn. „Wrzesień w profilaktycznym klimacie 
– Bądźmy razem… pod wrażeniem nie pod 
wpływem”, finansowanym ze środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Zakroczymiu.

Dzieci mogły skorzystać z bezpłatnych atrakcji dostęp-
nych w strefie rozrywki – dmuchanej mega zjeżdżalni, 

karuzeli łańcuchowej oraz trampoliny eurobungy, do któ-
rej ustawiła się niemała kolejka. Zainteresowaniem cie-
szyły się również wyciskarki wolnoobrotowe do robienia 
soków zasilane energorowerami. Wszyscy, którzy chcieli 
napić się orzeźwiającego soku pomarańczowego musieli 
sami wytworzyć prąd niezbędny do zasilenia urządzenia.

Na zaaranżowanej strefie profilaktyki dostępne były 
różnorodne materiały profilaktyczno-edukacyjne – ulotki, 
foldery, książeczki zwracające uwagę na problem uzależ-
nienia od alkoholu, narkotyków, substancji odurzających 
czy leków. Można było również skorzystać z:
°° alkogogli – specjalnych okularów, które służą do stymu-

lowania efektów spożycia alkoholu. Nałożenie ich na oczy 
pozwoliło, w szczególności dzieciom, zobaczyć jak zostają 
upośledzone nasze zmysły i jak zmienia się nasze zachowa-
nie po spożyciu napojów wysokoprocentowych,
°° narkogogli – które symulują natomiast wiele skut-

ków używania narkotyków lub przedawkowania leków tj. 

dezorientacja, zaburzenia percepcji, zawroty głowy, zabu-
rzenia koncentracji, zniekształcenia obrazu.

Oczywiście, zarówno alkogogle jak i narkogogle nie od-
dają dokładnie tego jak alkohol i substancje odurzające 
wpływają na organizm człowieka ponieważ jest to zawsze 
kwestia indywidualna uzależniona od wielu innych czynni-
ków. Okulary te służą jedynie do zwrócenia uwagi na to jak 
alkohol i narkotyki wpływają na nasze zachowanie i moż-
liwości percepcyjne. Okazało się, że przejście w nich przez 

przygotowany tor przeszkód był nie lada wyzwaniem.
Pracownicy Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych poprowadzili także bardzo ciekawe 
warsztaty lustrzane, które cieszyły się zainteresowaniem 
zarówno dzieci jak i rodziców. Powstały pięknie ozdobione 
lustrzane obrazy, w których przeglądając się można zoba-
czyć nie tylko siebie, ale również niezwykle, pozytywne, 
budujące i motywujące hasła. Musimy pamiętać, że to jak 
patrzymy na siebie, jak o sobie mówimy, jak patrzą i mó-
wią o nas inni ma olbrzymi wpływ na nasze życie. Tworzo-
ne lustra miały wyrazić nasze uczucia w stosunku do in-
nych osób i chyba się udało… KZ
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13 września br. w Gminnym Ośrodku Kultury 
odbyła się debata społeczna pod hasłem 
„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie. Możesz mieć 
na nie wpływ!”. 

W debacie udział wzięli przedstawiciele Komendy Po-
wiatowej Policji w Nowym Dworze Mazowieckim, po-

sterunku Policji w Zakroczymiu, przedstawiciele władz sa-
morządowych i jednostek gminnych oraz mieszkańcy. 

Podczas spotkania omówiono działania jakie były po-
dejmowane przez policję w celu rozwiązania problemów 
związanych z bezpieczeństwem zgłaszanych przez miesz-
kańców podczas ubiegłorocznej debaty. Omówiono rów-
nież bieżące zdarzenia zgłaszane za pośrednictwem „Kra-
jowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz aplikacji „Moja 
Komenda”. 

Podczas debaty zwrócono także uwagę, na bardzo 
istotny problem związany ze sprzedażą alkoholu nielet-
nim. Jeżeli jesteśmy świadkami sprzedaży alkoholu osobie 

niepełnoletniej lub przekazywania go młodzieży przez 
osoby dorosłe - reagujmy!

KZ

Nowy sprzęt dla strażaków
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Zakroczymiu i w Wojszczycach podpisali 
umowy dotacyjne z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie.

Dzięki pozyskanym środkom jednostka z Zakroczy-
mia wzbogaci się o nowy specjalistyczny sprzęt po-

żarniczy. Dla strażaków z Wojszczyc zakupiony zostanie 
natomiast nowy samochód ratowniczo-gaśniczy oraz 
sprzęt niezbędny do skutecznego prowadzenia akcji ra-
towniczych i gaśniczych.

KZ

Dziękujemy za pozdrowienia
Dziękujemy seniorom z Klubu Seniora im. Brata 
Zeno w Wojszczycach, Stowarzyszenia Seniorów 
im. „Rodziny Zakroczymskiej”, Stowarzyszenia 
„Pogodna Jesień” oraz przedstawicielom 
Stowarzyszenia „Chorał” i chóru Gregorianie 
za serdecznie pozdrowienia przesłane na ręce 
burmistrza z wakacyjnych nadmorskich i górskich 
wojaży.

C ieszymy się, że dzięki wsparciu finansowemu i uży-
czeniu autokaru gminnego możliwe były wyjazdy in-

tegracyjne, które z całą pewnością były okazją nie tylko 
do wypoczynku i relaksu, ale również poznawania nowych, 
ciekawych miejsc i spędzenia czasu w miłym towarzystwie.

KZ

Debata społeczna poświęcona poprawie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego

 -  Stowarzyszenie „Chorał” i Chór Gregorianie podczas 
warsztatów muzycznych w Krościenku



16 KURIER ZAKROCZYMSKI

Wakacyjne atrakcje w Gminnym Ośrodku Kultury

Czas wakacji minął jak zwykle za szybko. W naszej 
pamięci pozostało jednak wiele miłych i ciepłych 
wspomnień.

Podczas organizowanej przez GOK akcji „Lato w mieście 
2023” 45-osobowa grupa dzieci wraz z opiekunami 

odwiedziła wiele interesujących miejsc m.in. Papugarnię 
Carmen, Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, Zamek 
Książąt Mazowieckich w Ciechanowie, Farmę Goławice 
oraz kino. Był to intensywny tydzień pełen ciekawej nauki 
i dobrej zabawy.

Dużym zainteresowaniem dzieci cieszyły się również 
„Wakacyjne środy w GOK”, podczas których odbywały się 
zajęcia kreatywne, zabawy sportowe i warsztaty wokalno-
-rytmiczne. Dla najmłodszych wystąpił Teatr Złoty Dukat, 
który zaprezentował interaktywny spektakl pt. „Dziecko 
widzem i aktorem”. Tym razem do przygotowania spekta-
klu o dobrym wychowaniu została włączona również dzie-
cięca publiczność. Dzieci, aby sprawdzić swoje umiejętno-
ści aktorskie bardzo chętnie zaangażowały się we wspólne 
przygotowanie tego widowiska.

Podsumowaniem wakacyjnych wydarzeń w GOK był zor-
ganizowany wspólnie z p. Maciejem Kostrzewskim spacer hi-
storyczny zmodernizowanymi parowami zakroczymskimi. 
Spacer pn. „Odkryjmy Zakroczym”, który odbył się w pierw-
szą słoneczną niedzielę września, spotkał się z ogromnym 
zainteresowaniem nie tylko mieszkańców. Wycieczka roz-
poczęła się na zakroczymskim rynku, gdzie p. Kostrzewski 
przygotował wystawę zdjęć ukazujących zmieniający się, 
na przestrzeni lat, zakroczymski rynek. Następnie uczest-
nicy przebyli trasę około 5 km urokliwymi jarami poznając 
zabytki, ciekawe miejsca i interesującą historię ziemi za-
kroczymskiej. Myślimy już o organizacji kolejnego spaceru. 
Może tym razem odkryjemy Zakroczym w zimowej scenerii?

Katarzyna Kiliś

Jesienią zatop się w lekturze
Jesień to doskonała pora na nadrobienie 
książkowych zaległości. Wieczory stają się 
coraz dłuższe i kuszą by oddać się błogiemu 
lenistwu z dobrą lekturą w ręku.

Serdecznie zapraszamy do naszej Gminnej Biblioteki 
Publicznej, gdzie na półkach co miesiąc pojawia się 

około 40 nowych pozycji książkowych. Jesteśmy prze-
konani, że każdy znajdzie coś interesującego dla siebie.

Nadal zachęcamy dzieci w wieku przedszkolnym 
do wzięcia udziału w projekcie promującym czytel-
nictwo “Mała Książka Wielki Człowiek” realizowanym 
przez Instytut Książki.

Serdecznie zapraszamy!
Katarzyna Kiliś
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Nowy rok szkolny w GKD

Pierwszego września rozpoczęliśmy kolejny rok 
szkolny w Gminnym Klubie Dziecięcym.

P raca z dziećmi daje nam dużo radości i satysfakcji, kie-
dy widzimy jak dorastają i się zmieniają. Wraz z zespo-

łem tworzymy ciepłą domową atmosferę, gdzie poprzez 
zabawę dzieci uczą się, rozwijają i zaspakajają swoją nie-
pohamowaną ciekawość świata. Nie zastąpimy mamy ani 
taty, ale dokładamy wszelkich starań, aby każdy malu-
szek poczuł się u nas bezpiecznie. Opiekujemy się dzieć-
mi z troską i uwagą na ich indywidualne potrzeby. Wiemy, 
że praca z dziećmi to niezwykłe doświadczenie i budowa-
nie relacji opartej na wzajemnym szacunku, nauce i wspól-
nym radosnym wzrastaniu.

Mamy jeszcze kilka wolnych miejsc. Zapraszamy do na-
szego kameralnego Klubiku.

Monika Śmieszny

Z pszczołami  
za pan brat

Kolejną i niestety ostatnią już odsłoną projek-
tu „Mam tę moc” była wizyta pana Pawła, 

taty Amelki, który przywiózł ze sobą specjalny ul 
do prezentacji.

Dzieci mogły zobaczyć jak żyją pszczoły w ulu, do-
wiedziały się czym się żywią i jak należy o nie dbać. 
Ze specjalnej ramki dzieci same ściągały miód, co na-
zywa się „podbieraniem” miodu. Tata dziewczynki 
zaprezentował strój pszczelarza, który mogły przy-
mierzyć również dzieci. Sprawiło im to wiele radości.

Na koniec „Motylki” spróbowały pysznego miodu 
z pasieki państwa Mroczkowskich, rodziców Amelki. 
Dziękujemy za poświęcony czas, niezwykle poucza-
jące i ciekawe zajęcia oraz podarowany miodek. Było 
nam niezmiernie miło gościć Państwa w naszym 
przedszkolu.

Elżbieta Lewandowska
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Szkolna inicjatywa 
profilaktyczna
W roku szkolnym 2022/2023 szkoła 
w Wojszczycach wzięła udział w projekcie 
„Nawigacja w każdą pogodę” opracowanym 
przez Instytut Profilaktyki Zintegrowanej. 

P rzedsięwzięcie to adresowane było do uczniów 
starszych klas, nauczycieli i rodziców, a jego celem 

było przeprowadzenie, przy wykorzystaniu odpowied-
nich narzędzi diagnostyczno-profilaktycznych, auto-
diagnozy środowiska szkolnego z zakresu stanu emo-
cjonalnego uczniów.

Narzędzie pozwoliło również na wdrożenie odpo-
wiednich działań profilaktycznych opartych na wy-
nikach przeprowadzonej diagnozy. Mamy nadzieję, 
że udział w projekcie przyczynił się do zniwelowania 
problemów emocjonalnych naszych uczniów.

Aleksandra Szczurowska

Nowy sprzęt 
komputerowy dla SP  
w Wojszczycach
Nasza szkoła otrzymała wsparcie z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w formie sprzętu 
komputerowego o łącznej wartości 130 000 zł. 
To ważne wsparcie ze strony władz Mazowsza 
w kontekście trwającej rozbudowy szkoły.

Aleksandra Szczurowska

Szkoła Podstawowa w Wojszczycach weźmie 
udział w programie Erasmus+ w ramach Akcji 1 
w sektorze Edukacja szkolna.

Dzięki temu w roku szkolnym 2023/2024 dwudziesto-
pięcioosobowa grupa uczniów wraz z nauczyciela-

mi weźmie udział w wyjeździe studyjnym do słonecznej 
Grecji, gdzie pozna inną kulturę i zdobędzie nowe do-
świadczenia edukacyjne.

Aleksandra Szczurowska

Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej  
w Wojszczycach 
wyjadą do Grecji
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W szkole w Wojszczycach odbyły się warsztaty 
dla uczniów klas III-VI w ramach Mobilnych 
Laboratoriów Przyszłości.

Laboratoria Przyszłości to największy w Polsce pro-
jekt edukacyjno-technologiczny, którego celem jest 

uatrakcyjnienie zajęć szkolnych, rozwijanie zainteresowań 
i pobudzenie kreatywności uczniów dzięki właściwemu 
wykorzystaniu nowoczesnego sprzętu dydaktycznego po-
zyskanego przez placówkę z programu.

Aleksandra Szczurowska

Uczniowie i nauczyciele zmierzą się ze smogiem
Szkoła Podstawowa w Wojszczycach znalazła 
się wśród laureatów konkursu „Mierzymy się 
ze smogiem” i otrzyma 2 ekrany edukacyjne 
do wyświetlania danych pomiarowych oraz 
prezentacji treści edukacyjnych na temat 
smogu.

Będzie to dodatkowe narzędzie, zamontowane we-
wnątrz budynku szkoły, dzięki któremu uczniowie 

i nauczyciele będą mieli stały dostęp do wyników po-
miaru dot. zanieczyszczeń powietrza.

Aleksandra Szczurowska

Konferencja oświatowa 
w Zakroczymiu

Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina 
w Wojszczycach była gospodarzem konferencji 
dla dyrektorów szkół powiatu nowodworskiego 
oraz legionowskiego, która została zorganizowana 
wspólnie z Kuratorium Oświaty w Warszawie. 

Spotkanie, które zainicjowało pracę w roku szkolnym 
2023/2024, pozwoli na efektywne wykorzystanie po-

tencjału szkół.
Aleksandra Szczurowska

Inwestycje  
w nowoczesną edukację
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Program Aktywna Tablica

W  ramach rządowego programu „Aktywna Tabli-
ca” Szkoła Podstawowa im. Pomnik Wdzięczności 

w Zakroczymiu pozyskała 35 000 zł. Środki zosta-
ną przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych 
do pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi.

KZ

Warsztaty ekologiczne zorganizowane przez Fundację Inter Cars

Uczniowie klas drugich Szkoły Podstawowej 
w Zakroczymiu wzięli udział w warsztatach 
Fundacji Inter Cars zorganizowanych przez mamę 
Tomka – p. Annę Łoginow.

Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli się o wpływie roślin 
na środowisko, posadzili własne rośliny do skrzynek, 

poznali również rośliny miododajne. Wszyscy w skupieniu 
i z wielkim zaangażowaniem krok po kroku wykonywali ko-
lejne zadania. Każdy otrzymał również nasiona roślin mio-
dodajnych, z których można stworzyć pachnący ogród pe-
łen wspaniałych kompozycji kwiatowych. Po zakończeniu 
warsztatów uczniowie zabrali swoje sadzonki do domów, 
gdzie mogą odpowiednio o nie dbać i obserwować efekty 
swojej pracy.

Dziękujemy za przeprowadzenie tych interesujących 
warsztatów, które z pewnością rozwinęły świadomość 
ekologiczną naszych dzieci. Anna Dudziej

12 odsłona Narodowego Czytania

8 września w Szkole Podstawowej w Zakroczymiu 
odbyła się 12. edycja ogólnopolskiej akcji 
Narodowego Czytania podczas której uczniowie 
placówki czytali najbardziej znaną powieść Elizy 
Orzeszkowej – „Nad Niemnem”.

Ta ogólnopolska akcja społeczna organizowana corocz-
nie pod patronatem Prezydenta RP jest doskonałą oka-

zją do spotkania z najpiękniejszymi pozycjami literatury 
polskiej. Uczniów klas II-VIII w niezwykłą atmosferę tego 
narodowego dzieła literackiego przeniósł burmistrz Zakro-
czymia – Artur Ciecierski, dyrektor placówki – Anna Du-
dziej oraz uczniowie z klasy VI i VIII.

Wybrane fragmenty książki opowiadały o rodzinie Bo-
hatyrowiczów i Korczyńskich. Uczniowie mogli wysłuchać 
również barwnych opisów nadniemeńskiej przyrody, oraz 
poznać fragmenty „Legendy o Janie i Cecylii”, w których 
pięknie wybrzmiewa patriotyczne przesłanie utworu.

Na pamiątkę spotkania z literaturą narodową ucznio-
wie otrzymali wyjątkowy stempel w zeszycie do języka pol-
skiego. Anna Dudziej

Bezpiecznie na wsi mamy, 
niebezpiecznych substancji 
unikamy

Jeszcze przed wakacjami w Szkole Podstawowej 
w Zakroczymiu miało miejsce uroczyste 
wręczenie nagród za udział w konkursie 
plastycznym organizowanym przez Kasę 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Konkurs ogłoszony był pod hasłem „Bezpiecznie 
na wsi mamy, niebezpiecznych substancji uni-

kamy”, a jego tematem było zapobieganie skutkom 
niewłaściwego stosowania w gospodarstwie rolnym 
niebezpiecznych substancji m.in. środków ochrony 
roślin, nawozów czy paliw.

Z wielką dumą i radością informujemy, że pierw-
sze miejsce zajęła Julia Rogala z kl. I, a drugie miejsce 
Klaudia Trześniewska z kl. „O”. Gratulujemy wszyst-
kim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie!

Anna Dudziej
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Lider odpoczywa aktywnie

W lipcu br. dzieci z Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Lider” wzięły udział w wakacyjnym 
wyjeździe do Poronina, gdzie wraz z opiekunami 
wytrwale przemierzały górskie trasy.

Odwiedziły m.in. Cyrhla – Wielki Kopieniec – Dolinę 
Olczyską – Jaszczurówkę, trasę Kuźnice – Kalatów-

ki – ścieżkę nad Reglami – Dolinę Białego – Skocznię Nar-
ciarską Wielka Krokiew. Zdobyły również szczyt Grześ. 
Nie zabrakło także wodnych wrażeń podczas spływu Du-
najcem na pontonach oraz chwili relaksu dla zmęczonych 
mięśni podczas wycieczki na baseny do Term Chochołow-
skich. Adrenaliny i ducha rywalizacji dostarczyła nato-
miast gra w paintball oraz wizyta w parku linowym, gdzie 
dzieci spacerując wśród koron drzew pokonywały kolejne 
przeszkody. Najwytrwalsi wzięli udział w wycieczce rowe-
rowej szlakiem górskim.

Popołudniami po wymagających wędrówkach, dzie-
ci brały udział w grach, zabawach oraz zajęciach fitness. 
Spędzały czas na rozmowach o historii gór, jak również 
o wielkich sportowcach i historii sportu. Pogoda dopisała, 
a wszyscy uczestnicy wrócili wypoczęci i zadowoleni.

Realizacja obozu wędrownego do Poronina zosta-
ła dofinansowana z budżetu gminy Zakroczym w kwocie  
5 000 zł. Gmina udostępniła również autokar za co ser-
decznie dziękujemy!

Iwona Tomaszewska
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Po wakacyjnej przerwie powróciliśmy  
do treningów piłki nożnej

W ostatni weekend wakacji UKS „Lider” przy 
okazji turnieju piłki nożnej zorganizował piknik 
rekreacyjno-sportowy pn. „Lider Cup 2023”.

Rywalizowały ze sobą zespoły z roczników: 2016/17 
z Nasielska, Glinojecka i Płońska, 2013/15 z Nowego 

Dworu Mazowieckiego, Modlina i Nasielska oraz 2010/11 
z Nowego Dworu Mazowieckiego, Pomiechówka i Modlina. 
Na zakończenie odbyły się mecze w kategorii „Open”. Spo-
tkały się tutaj głównie drużyny rozgrywające mecze regu-
larnie na boisku „orlik” w Zakroczymiu. Gościliśmy Lide-
rów – zwycięzców turnieju, drużynę JRG PSP Nowy Dwór 
Mazowiecki, grupę młodych piłkarzy z Modlina – Pro Team, 
oraz zakroczymskich „oldbojów” – Dream Team.

W czasie pomiędzy rozgrywkami można było skosz-
tować przepysznych słodkości przygotowanych przez 

rodziców piłkarzy oraz zaspokoić pragnienie pijąc zimną 
lemoniadę. Na zakończenie turnieju każda drużyna otrzy-
mała puchar oraz dyplom, a każdy uczestnik pamiątko-
wy medal. Podczas pikniku odbyły się również zawody 
na sprawnościowym torze przeszkód. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody rzeczowe.

Podkreślić należy, że przez 2 dni w rozgrywkach i kon-
kurencjach sprawnościowych uczestniczyło łącznie 182 
uczestników zrzeszonych w 19 drużynach.

Był to niezwykle intensywny i wesoły czas sportu i za-
bawy, który możliwy był dzięki dofinansowaniu ze środ-
ków z budżetu Województwa Mazowieckiego.

Od września ruszamy z treningami tenisa stoło-
wego oraz siatkówki dla dzieci i dorosłych. Serdecznie 
zapraszamy!

Iwona Tomaszewska

Detale, które sprawiają, że miasto pięknieje

Sukcesywnie wymieniamy słupki uliczne 
oraz słupki pod znaki drogowe na stylowe. 
W pierwszej kolejności zrobiliśmy 
to na rynku i przy ul. o. H. Koźmińskiego 
(od rynku do ronda) oraz w części ulicy 
Warszawskiej. Wiosną 2024 r. wymienimy 
wszystkie pozostałe słupki znajdujące się 
przy ul. o. H. Koźmińskiego oraz stare żółte 
barierki znajdujące się przy szkole i cmentarzu 
parafialnym. 

Upiększamy też przestrzeń publiczną sadząc drze-
wa, krzewy i kwiaty ozdobne. Jesienią przystąpimy 

również do upiększenia pasa zieleni znajdującego się 
przy murze klasztornym przy ul. o. H. Koźmińskiego.

KZ
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Poziomo:
1 u nas i Nowe i Stare 
5  kieszonkowy magnetofon 
9 reklamowy drobiazg 
10 miał dać Klarze krokodyla 
11 z kagankiem 
12 podporucznik i wyżej 
13 rockowa Tina 
15 metropolia na Honsiu 
16 chuda teczka 
19 bezmiar słonej wody 
20 spada z nieba 
22  karuzelówka 

i rewolwerówka 
25  dorosły bielinek 

kapustnik 
27  zwieńczy ćwiczenie 

na drążku 
29 bankowo bezgotówkowo 
30 zakaźna choroba skóry 
31 przetwory mleczne 
32 manewr boksera 
33 pyłki jego wrogiem 
34 w parze z pasywami 

Pionowo:
1  na pulpicie lub na ścianie 
2 dodatek do jajecznicy 
3 ubogi w wiedzę 
4 chorwackie morze 
5  między szewskim 

a popielcową 
6 polityk radykalny 
7  pod licznikiem a przed 

dopełniaczem 
8 pod Wezuwiuszem 
14  miejsce szarży 

kosynierów 
17 tańczy u Osieckiej 
18 kobieta na arabce 
21 Święty Józef z zawodu 
23 leń inaczej 
24  krzesiwo jak krakowski 

zespół klasztorny 
26 obwód koła 
28 zjazd na miotłach
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Rozwiązanie krzyżówki prosimy wysłać najpóźniej do dnia 31 października 2023 roku 
drogą mailową na adres: promocja@zakroczym.pl. Wraz z hasłem krzyżówki, prosimy 
przesłać imię, nazwisko oraz numer telefonu do kontaktu. 

Wśród osób, które wyślą poprawne rozwiązanie, wylosujemy zwycięzcę, który w ramach 
nagrody otrzyma pakiet gadżetów gminnych.

Wysyłając zgłoszenie, akceptujecie Państwo postanowienia regulaminu oraz wyrażacie 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie z klauzulą informacyjną o Ochronie 
Danych Osobowych, zamieszczoną na stronie internetowej zakroczym.pl. Administrato-
rem Państwa Danych Osobowych jest burmistrz Zakroczymia. Jeśli mają Państwo pyta-
nia dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w zakresie działania 
Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może 
się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie 
Miejskim w Zakroczymiu za pomocą adresu iod@zakroczym.pl.

W Zakroczymiu od września funkcjonuje prywatny punkt 
przedszkolny „OdPoczątku”, który powstał z myślą o diagnozie, 
terapii i wspieraniu dzieci z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu.

Jest to miejsce, w którym zespół doświadczonych i zaangażowanych spe-
cjalistów zapewnia dzieciom nie tylko kompleksowe, indywidualne wspar-
cie edukacyjno-terapeutyczne, ale również troskliwą opiekę.

Przedszkole, prowadzone przez Centrum Wspierania Rozwoju Dzieci 
i Rodziny, mieści się w Zakroczymiu przy ul. Gałachy 11b. Więcej szczegó-
łowych informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 570–450–630.

Specjalistyczny 
punkt 
przedszkolny 
dla dzieci 
z autyzmem
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Urząd Miejski w Zakroczymiu
ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym
Tel. 22 785 21 45
urzad@zakroczym.pl
www.zakroczym.pl


